
0'na>t cíe- *j€ SALTA, 2 2 D I C . 2 M 7
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Boiivía 51 50 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

Expte.N°

VISTO:

La elevación realizada por la Comisión Directiva de la Carrera de Historia mediante Nota
n° 2990-17, por la que informa que solicita la designación de la Prof. María Elina Tejerina a cargo de la
Dirección de la dicha Escuela, mientras dure la licencia médica otorgada al Prof. Rubén Emilio Correa; y

CONSIDERANDO:

Que con la finalidad de continuar con el normal desarrollo de las actividades propias de
dicha Dependencia, es necesario cubrir las funciones de Director, efectuando la designación pertinente;

Que la Prof. Tejerina se viene desempeñando como miembro representante del Claustro
de Profesores Regulares;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en
Despacho N° 674, aconseja hacer lugar a lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 12 de diciembre de 2017)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- ENCOMENDAR la Dirección de la Escuela de Historia de la Facultad de Humanidades
a la Prof. María Elina TEJERINA, miembro representante del Claustro de Profesores, a partir del 13 de
noviembre de 2017 y mientras dure la licencia médica otorgada al Prof. Rubén Emilio Correa.

,
ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a Escuelas, Departamentos e Institutos de esta
Facultad, Secretaría Académica y demás dependencias, según corresponda.

PAULA CRUZ
WÍA ACADÉMICA

Humanidades-UNSa

Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO
DECANO

- Facultad Humanidades - UNSs


